



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2015 г.

№ 507-П

г. Салехард

**О внесении изменений в Административный регламент
департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого
автономного округа по предоставлению государственной услуги
«Предоставление государственным гражданским служащим
Ямало-Ненецкого автономного округа жилищных субсидий
на приобретение (строительство) жилья»**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ямало-Ненецкого автономного округа жилищных субсидий на приобретение (строительство) жилья», утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 сентября 2013 года № 766-П.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 июня 2015 года № 507-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственным гражданским служащим Ямало-Ненецкого автономного округа жилищных субсидий на приобретение (строительство) жилья»

1. В пункте 3:

1.1. абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«Государственная услуга предоставляется непосредственно отделом по реализации программ обеспечения жильем молодых семей, ветеранов и инвалидов управления жилищной политики департамента (далее – отдел), расположенным по адресу: 629008, г. Салехард, ул. Матросова, д. 7, корп. 1; телефон 8 (34922) 3-31-26; адрес электронной почты: count@zhil.gov.yanao.ru.»;

1.2. в абзаце втором подпункта 2 слово «сектора» заменить словом «отдела»;

1.3. в подпункте 3:

1.3.1. в абзаце втором слово «сектора» заменить словом «отдела»;

1.3.2. в абзаце четвертом слово «сектора» заменить словом «отдела».

2. В абзаце восьмом пункта 4 слово «сектора» заменить словом «отдела».

3. В абзаце втором пункта 8 слова «подпунктах 10.1,» заменить словами «абзацах третьем – восьмом подпункта 10.1, подпунктах».

4. Подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«5) постановление Правительства автономного округа от 14 ноября 2014 года № 924-П «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и Порядка определения размера платы за их оказание» (Красный Север, 21 ноября 2014 года, спецвыпуск № 81/1);».

5. В пункте 10:

5.1. абзац седьмой подпункта 10.1 после слова «поддержки» дополнить словами «на каждого члена семьи»;

5.2. абзац второй подпункта 10.2 изложить в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения с места жительства гражданина о составе семьи и лицах, проживающих в жилом помещении (например, выписка из домовой книги, либо копия финансово-лицевого счета, либо иной документ,

содержащий сведения с места жительства гражданина о составе семьи и лицах, проживающих в жилом помещении, по выбору гражданина).»;

5.3. позицию «б» подпункта 10.8 изложить в следующей редакции:

«б) копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования Российской Федерации гражданина – получателя мер социальной поддержки на каждого члена семьи;».

6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Документ, содержащий сведения с места жительства гражданина о составе семьи и лицах, проживающих в жилом помещении.

Указанный документ выдается организацией, осуществляющей регистрационный учет. Услуга предоставляется бесплатно.».

7. В пункте 22 слова «последовательности действий при предоставлении» заменить словом «предоставления».

8. В абзаце втором пункта 24 слово «сектора» заменить словом «отдела».

9. В пункте 30:

9.1. в абзаце первом слова «подпунктах 10.1,» заменить словами «абзацах третьем – восьмом подпункта 10.1, подпунктах»;

9.2. в абзаце третьем слово «сектора» заменить словом «отдела».

10. В абзаце первом пункта 36 слово «сектора» заменить словом «отдела».

11. В пункте 38 слова «заведующий сектором» заменить словами «начальник отдела».

12. Пункт 43 после слова «Жалоба» дополнить словами «заявителя на нарушение порядка предоставления государственной услуги».

13. Пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Жалоба рассматривается департаментом, предоставляющим государственную услугу, порядок предоставления которой был нарушен вследствие решений и действий (бездействия) департамента, его должностного лица либо государственного гражданского служащего.

В случае если обжалуются решения директора департамента, предоставляющего государственную услугу, жалоба подается в Правительство автономного округа, регистрируется не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления в аппарате Губернатора автономного округа и в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации направляется для рассмотрения в соответствии с требованиями настоящего раздела члену Правительства автономного округа, в ведении которого находится департамент согласно распределению обязанностей между членами Правительства автономного округа.».

14. Дополнить пунктом 50-1 следующего содержания:

«50-1. В случае поступления в адрес Губернатора автономного округа, вице-губернатора автономного округа либо заместителя Губернатора автономного округа, заместителя Губернатора автономного округа жалобы на нарушение порядка предоставления государственной услуги департаментом, предоставляющим государственную услугу, жалоба регистрируется в аппарате Губернатора автономного округа не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления и в течение 3 рабочих дней со дня регистрации направляется в

департамент, предоставляющий соответствующую государственную услугу, с уведомлением заявителя, направившего жалобу, о ее переадресации.».

15. Пункт 53 после слов «об административных правонарушениях,» дополнить словами «статьей 2.12 Закона автономного округа от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Об административных правонарушениях»,».

16. Дополнить пунктом 63 следующего содержания:

«63. Заявитель имеет право:

а) получать информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы;

б) в случае несогласия с решением, принятым по результатам рассмотрения жалобы, обжаловать его в суде в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.».

17. В наименовании приложения № 4 к Административному регламенту слова «последовательность действий при предоставлении» заменить словом «предоставления».